
令和 7 年 6 月 3 日 

保護者 各位 

 

宇部フロンティア大学 看護学部 

学部長 佐藤 美幸 

 

 令和 7 年度 看護学部決意式のご案内 

 

初夏の候、保護者の皆様にはますますご清福のことと心よりお喜び申し上げます。 

 平素より、本学の教育に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、1 年生におきましては入学して 2 カ月が経ち、看護学を学ぶ者としての自覚が高

まってきたところです。9 月には、基礎看護学実習Ⅰとして初めての病院実習に臨みます。

そこで、実習を前に下記の通り「決意式」を挙行することといたしました。 

決意式では、学生一人ひとりが、看護学生として学ぶ決意を固め、努力することを言葉

にして誓います。 

 つきましては、「決意式」での学生の凜とした姿を保護者の皆様にも是非ご覧いただき

たく、ご案内させていただきます。                                                    

 

記 

 

 日時 令和 7 年 7 月 22 日（火）13：00～14：15 

 場所 宇部フロンティア大学 A 棟 大講義室 

 プログラム 

１ . 開式の言葉  

２ . 学長挨拶  

３ . 学生の誓いの言葉  

４ . 先輩からの励ましの言葉とメッセージカード贈呈  

５ . 学部長挨拶  

６ . 閉会の言葉  

式典後、集合写真撮影  

14:40 より基礎看護学実習Ⅰオリエンテーション（保護者のご参加も可能です） 

申し込みは不要ですので、当日直接会場にお越し下さい。                                                                   

 

以上 

  

                     

                      

 
お問い合わせ先   

宇部フロンティア大学看護学部 

金子真弓：0836-38-0718 

：mkaneko@frontier-u.jp 


